宁波大学商学院2013年全日制硕士研究生复试方案

 根据《教育部关于做好2013年全国硕士研究生录取工作的通知》（教学【2013】1号）文件、浙江省2013年全国硕士研究生招生复试录取工作会议精神以及《宁波大学研究生招生复试及录取工作实施办法（试行）》（宁大政【2008】12号）等文件精神，为确保我院2013年全日制硕士研究生招生录取工作的顺利开展，现将复试实施方案公布如下：
一、商学院2013年硕士研究生入学复试日程安排
	日期
	内容
	时间
	地点

	4月11日
	上午
	1、考生报到、接待；
2、考生资格审查；

3、领取《考生信息核对表》、签订《个人承诺书》；

4、领取学院复试日程安排表和体检表；
5、交60元/人的体检费，分专业按学院为单位上交校医院。
	8:00——11:30
	包玉书科学楼11#414

	体检
	8:00——11:30
	校医院

（注意事项见学校发布的《体检须知》）

	下午
	专业课笔试
	13:15——15:15
	金融、产业、数量、区域、国贸：11#111

企管、会计、技术经济及管理：11#518国际商硕：11#418

	4月12日
	上午
	专业面试

外语面试

思政面试

（等候休息室：包玉书科学楼11#414）
	8:00——12:30
	专业面试：金融：11#501

产业：11#412

国贸：11#509

数量：11#518

	思政面试：11#415(不分专业)

	英语面试：

金融、产业、数量：11#408

区域、国贸：11#418

	下午

	13:00——18:30
	专业面试：区域：11#515
企管：11#505

会计：11#506

   技术经济及管理：11#506（15：00开始）
国际商硕：11#518

	思政面试：11#405(不分专业)

	英语面试：

企管、会计、技术经济及管理：11#408
国际商硕：11#418

三、报到时须出示和交验的材料
资格审核材料：详见宁波大学研究生网关于报考宁波大学硕士生资格审查的重要提示     链接：http://graduate.nbu.edu.cn/list.asp?id=3374

附件一：硕士研究生复试各项成绩（等级）、加权系数标准

1．专业课复试采用笔试、口试相结合。专业课的笔试时间为2小时，满分100分；专业课面试次序及题目的选择采用抽签制，时间为每人10分钟，满分100分；

2．外语测试分为综合笔试、听力及口语测试。综合外语笔试时间为1小时，满分50分；外语口语及听力测试时间为10分钟，满分50分；

3．思想政治面试时间为5分钟，成绩分合格或不合格；

	序号
	成绩类别
	满分
	加权系数
	备注

	1
	初试
	500
	0.6
	将满分500换算成100

	2
	专业课笔试
	100
	0.4
	1、不含加试成绩；

2、复试成绩低于60分者不予录取。

	3
	专业面试
	100

	4
	外语测试（含口语及听力测试）
	100

	5
	加试单科成绩
	100
	/
	同等学力考生，单科成绩低于60分者，一般不予录取。

	6
	体检
	合格
	/
	不合格者不予录取。

	7
	思想政治面试
	合格
	/
	不合格者不予录取。

注：1.复试成绩的计算办法：

复试成绩={专业课笔试成绩+专业面试成绩+外语测试成绩（口语及听力测试）}/3

2.综合成绩的计算办法：

综合成绩 = （初试成绩/5）×60% + 复试成绩×40%

3.综合成绩计算至小数点后3位。
复试其他事项详见宁波大学研究生院（筹）网站相关通知(务必查看)。
宁波大学研究生院（筹）网址：http://graduate.nbu.edu.cn/
各专业复试名单：

产业经济学: 时文文、郑龙龙、汪军、丁凯、许可、王龙、潘涛、唐起腾、行慧芳、张胜利；
国际贸易学：韩广帅、管智骏、吕芳荟、周卫华、曾凡烨、李丽、王凯、蔡乐、张俊明、张彪、贺亚红、赵强、张岑、郑风兰、王文瑜、戴培杰；
区域经济学：王小西、王奇兵、谢黎明、李艳、庞丹娜、谢查查、高岭、傅萌、王建峰、任颖盈；
数量经济学：许小莉、韩德功、黄春芳、孟子文、王静文、李剑舞、周登峰、钱一超；
金融学：姚森云、郭碧港、江艳波、陈莹、黄文功、缪宇俭、任旭辉、詹柴、郑旭；

企业管理：吴伟、邵煜、陈越、范柯婵、姚春、金家全、张旭日、齐玉珍、周剑波、时运涛、冯碧芸、柏喆、蒋露、丁强、陈亚林；
会计学：贺皎慧、陈园园、张芳芳、王明宇、李澹宁、邵杰；
技术经济及管理：伏凌飞、郭启洋、王盼、江丽娜；

国际商务：李强、余益央、王双、尹金平、王志斌、牟易伟、钱佳佳、赵春潇、张小芳、王玲、张盼盼、于彩彩、杨婷、朱小明、董文英、戴娟、卢广宁、黄淑云、刘亚东、朱豪莉、佟大建、马海燕、陆荣荣、耿清慧、张秀芝、丁巧、朱棁、许欣欣、柴玉菲、冯国志、王洁、吕凯、范刚、邱丰泽、张莉、张凯、芮小超。